

# hiztegitxoak.eu

SLOVENE (SLOVENIERA)

EUSKARA



|   |                             |
|---|-----------------------------|
| <b>Zdravo!</b> Živjo!                               | kaixo                       |
| <b>dobro jutro</b>                                  | Egun on!                    |
| <b>dober dan</b>                                    | Arratsalde on!              |
| <b>dober večer</b>                                  | Gabon!                      |
| <b>lahko noč</b>                                    | Ondo lo egin!               |
| <b>na svidenje</b>                                  | Agur!                       |
|   | Gero arte!                  |
|   | Mesedezà!'                  |
| <b>prosim</b>                                       | Eskerrikasko!               |
| <b>hvala</b>  | Bai/ Ez                     |
| <b>da/ne</b>  | Er moduz?                   |
| <b>kako si (informal) / kako ste? (formal)</b>      | Ondo!                       |
| <b>dobro</b>  | Oso ondo!                   |
| <b>zelo dobro</b>                                   | Gaizki!                     |
| <b>slabo</b>  | Erdipurdi!                  |
| <b>tako tako</b>                                    | Ni Antton naiz.             |
| <b>sem Antton</b>                                   | Zein da zure izena?         |
| <b>kako ti je ime?</b>                              | Nire izena Maitane da       |
| <b>ime mi je Maitane</b>                            | Zer urte dituz?             |
| <b>koliko si star (mas) /koliko si stara (fem)?</b> | Nik 28 urte ditut. Eta zuk? |
| <b>28 let imam. Pa ti?</b>                          | Nongoa zara?                |
| <b>od kod si?</b>                                   | Ni Basaurikoa naiz.         |
| <b>sem iz Basaurija.</b>                            | Buba Senegalekoa da.        |
| <b>Buba je iz Senegala.</b>                         | Non bizi zara?              |
| <b>kje živiš?</b>                                   | Ni Aretxabaletan bizi naiz. |
| <b>živim v Aretxabaleti.</b>                        | Nire anaia Elgetan bizi da. |
| <b>moj brat živi v Elgeti.</b>                      | Badakizu euskaraz?          |
| <b>govoriš baskovsko?</b>                           | Bai, pixka bat!             |
| <b>da, nekoliko</b>                                 | Gutxi, ikasten ari naiz.    |
| <b>nekoliko, se pa učim.</b>                        | Non dago liburutegia?       |
| <b>kje je knjižnica?</b>                            | Udaletxearen ondoan.        |
| <b>blizu občine</b>                                 |                             |

|   |                  |
|---|------------------|
| <b>kje je stranišče?</b>                | Non dago komuna? |
| <b>naravnost</b>                        | Dana zuzen       |
| <b>desno</b>                            | Eskuman          |
| <b>levo</b>                             | Ezkerrean        |
| <b>zgoraj</b>                           | Goian            |
| <b>spodaj</b>                           | Behean           |
| <b>zadaj</b>                            | Atzean           |
| <b>spredaj</b>                          | Aurrean          |
|   | Taberna          |
| <b>bar, gostilna</b>                    | Harategia        |
| <b>mesnica</b>                          | Arrandegia       |
| <b>ribarnica</b>                        | Liburu denda     |
| <b>knjigarna</b>                        | sodišče          |
| <b>sodišče</b>                          | Anbulatorioa     |
| <b>ambulanta</b>                        | Euskara elkarte  |
| <b>baskovsko društvo</b>                | Kultur etxea     |
| <b>kulturni center</b>                  | Zinema           |
| <b>kino</b>                             | Gaztetxea        |
| <b>mladinski dom</b>                    | Ludoteka         |
|   | Dantzalekua      |
| <b>diskoteka</b>                        | Eliza            |
| <b>cerkev</b>                           | Meskita          |
| <b>mošeja</b>                           |                  |
|   | Gaur             |
| <b>danes</b>                            | Atzo             |
| <b>včeraj</b>                           | Bihar            |
| <b>jutri</b>                            | Orain            |
| <b>zdaj</b>                             | Lehen            |
| <b>prej</b>                             | Gero             |
| <b>potem</b>                            | Politi, eder     |
| <b>lep (m.) / lepa (f.) / lepo (n.)</b> |                  |

|  |               |
|--|---------------|
| <b>grd (m.) /grda (f.) / grdo (n.)</b> | Itsusi, zatar |
| <b>sladek / sladka / sladko</b>        | Goxo          |
| <b>zgodaj</b>                          | Goiz          |
| <b>pozno</b>                           | Berandu       |
| <b>lahko, enostavno</b>                | Erraza        |
| <b>težko</b>                           | Zaila         |
| <b>velik / velika / veliko</b>         | Handi         |
| <b>majhen / majhna / majhno</b>        | Txiki         |
| <b>star / stara /staro</b>             | Zahar         |
| <b>mlad / mlada / mlado</b>            | Gazte         |
| <b>veliko</b>                          | Asko          |
| <b>malo</b>                            | Gutxi         |
| <b>malo</b>                            | Pixka bat     |
| <b>odprtr / odprta / odprto</b>        | Zabalik       |
| <b>zaprt / zaprta / zaprto</b>         | Itxita        |
| <b>počasi</b>                          | Poliki        |
| <b>hitro</b>                           | Azkar         |
|  | KOLOREAK      |
| <b>BARVE</b>                           |               |
| <b>črna</b>                            | Beltza        |
| <b>bela</b>                            | Zuria         |
| <b>rumena</b>                          | Horia         |
| <b>rdeča</b>                           | Gorria        |
| <b>oranžna</b>                         | Laranja       |
| <b>modra, plava</b>                    | Urdina        |
| <b>zelena</b>                          | Berdea        |
| <b>rjva</b>                            | Marroia       |
| <b>vijolična</b>                       | Morea         |
| <b>roza</b>                            | Arrosa        |

|                      |               |
|----------------------|---------------|
| <b>DNEVI V TEDNU</b> | ASTEKO EGUNAK |
| <b>ponedeljek</b>    | Astelehena    |
| <b>torek</b>         | Asteartea     |
| <b>sreda</b>         | Asteazkena    |
| <b>četrtak</b>       | Osteguna      |
| <b>petek</b>         | Ostirala      |
| <b>sobota</b>        | Larunbata     |
| <b>nedelja</b>       | Igandea       |
|                      | HILABETEAk    |
| <b>MESECI</b>        |               |
| <b>januar</b>        | Urtarrila     |
| <b>februar</b>       | Otsaila       |
| <b>marec</b>         | Martxoa       |
| <b>april</b>         | Apirila       |
| <b>maj</b>           | Maiatza       |
| <b>junij</b>         | Ekaina        |
| <b>julij</b>         | Uztaila       |
| <b>avgust</b>        | Abuztua       |
| <b>september</b>     | Irala         |
| <b>oktober</b>       | Urria         |
| <b>november</b>      | Azaroa        |
| <b>december</b>      | abendua       |
| <b>LETNI ČASi</b>    | URTAROAK      |

|                   |            |
|-------------------|------------|
| <b>zima</b>       | Negua      |
| <b>pomlad</b>     | Udaberria  |
| <b>poletje</b>    | Uda        |
| <b>jesen</b>      | Udazkena   |
|                   | ZENBAKIAK  |
| <b>ŠTEVILKE</b>   |            |
| <b>ena</b>        | Bat        |
| <b>dva</b>        | Bi         |
| <b>tri</b>        | Hiru       |
| <b>štiri</b>      | Lau        |
| <b>pet</b>        | Bost       |
| <b>šest</b>       | Sei        |
| <b>sedem</b>      | Zazpi      |
| <b>osem</b>       | Zortzi     |
| <b>devet</b>      | Bederatzi  |
| <b>deset</b>      | Hamar      |
| <b>enajst</b>     | Hamaika    |
| <b>dvanajst</b>   | Hamabi     |
| <b>trinajst</b>   | Hamahiru   |
| <b>štirinajst</b> | Hamalau    |
| <b>petnajst</b>   | Hamabost   |
| <b>šestnajst</b>  | Hamasei    |
| <b>sedemnajst</b> | Hamazazpi  |
| <b>osemnajst</b>  | Hamazortzi |
| <b>devetnajst</b> | Hemeretzi  |
| <b>dvajset</b>    | hogei      |

|                         |                            |
|-------------------------|----------------------------|
| <b>enaindvajset</b>     | Hogeita bat                |
| <b>dvaindvajset</b>     | Hogeita bi                 |
| <b>triindvajset</b>     | Hogeita hiru               |
|                         | ã€!                        |
| <b>trideset</b>         | Hogeita hamar              |
| <b>enaintrideet</b>     | Hogeita hamaika            |
| <b>dvaintrideset</b>    | Hogeita hamabi             |
| <b>triindtrideset</b>   | Hogeita hamalau            |
|                         | ã€!                        |
| <b>štirideset</b>       | Berrogei                   |
| <b>petdeset</b>         | Berrogeita hamar           |
| <b>šestdeset</b>        | Hirurogei                  |
| <b>sedemdeset</b>       | Hirurogeita hamar          |
| <b>osemdeset</b>        | Laurogei                   |
| <b>devetdeset</b>       | Laurogeita hamar           |
| <b>sto</b>              | Ehun                       |
| <b>stoena</b>           | Ehun eta bat               |
| <b>stoenjast</b>        | Ehun eta hamaika           |
| <b>stodvainpetdeset</b> | Ehun eta berrogeita hamabi |
|                         | IZAN                       |
| <b>BITI</b>             |                            |
| <b>(jaz) sem</b>        | Ni naiz                    |
| <b>(ti) si</b>          | Zu zara                    |
| <b>(on/ona/ono) je</b>  | bera da                    |
| <b>(mi) smo</b>         | Gu gara                    |
| <b>(vi) ste</b>         | Zuek zarete                |
| <b>(oni/one) so</b>     | Haiek dira                 |

|                                 |                      |
|---------------------------------|----------------------|
| <b>IMETI</b>                    | UKAN/EDUKI           |
| <b>(jaz) imam</b>               | Nik dut / daukat     |
| <b>(ti) imaš</b>                | zuk duzu/ daukazu    |
| <b>(on/ona/ono) ima</b>         | Hark du/ dauka       |
| <b>(mi) imamo</b>               | Guk dugu/ daukagu    |
| <b>(vi) imate</b>               | Zuek duzue/ daukazue |
| <b>(oni/one) imajo</b>          | Haiek dute/ daukate  |
|                                 | NOR?                 |
| <b>kdo</b>                      | ZER?                 |
| <b>kaj</b>                      | NORI?                |
| <b>komu</b>                     | NOREN?               |
| <b>čigav / čigava /čigavo</b>   | NOREKIN?             |
| <b>s kom</b>                    | NON?                 |
| <b>kje</b>                      | NONGO?               |
| <b>od kod</b>                   | NONDIK?              |
| <b>od kod</b>                   | NORA?                |
| <b>kam</b>                      | ZERGATIK?            |
| <b>zakaj</b>                    | NOIZ?                |
| <b>kdaj</b>                     | ZENBAT?              |
| <b>koliko</b>                   | NOLA?                |
| <b>kako</b>                     | NOLAKO(a)?           |
| <b>kakšen / kakšna / kakšno</b> |                      |
|                                 | NIRE(a)              |
| <b>moj / moja /moje</b>         |                      |